

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเหมืองบัว หมู่ที่ ๑๖ (สายทางคู้มบ้านนางคำ)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๘,๐๐๐.- บาท (-เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทางในการดำเนินการ ๖๗ เมตร
ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (รายละเอียดตามใบปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาล
ตำบลคำอาฮวน).
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๘,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน	๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน	๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง	ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงฤทธิ์ ใจสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเหมืองป่า หมู่ที่ ๑๖
(สายทางคุ้มบ้านนางคำ)

.....
ตามที่เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำแบบรูปรายการ
งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเหมืองป่า หมู่ที่ ๑๖ (สายทางคุ้มบ้านนางคำ) ระยะทาง
ในการดำเนินการ ๖๗ เมตร ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๑ สาย รายละเอียดตามใบ
แจ้งปริมาณงานและแบบแปลนของเทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้กำหนดราคากลาง ๙๘,๐๐๐.- บาท (-
เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศเผยแพร่ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน



รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง 2565

เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หมู่ที่ 16 บ้านเหมืองป่า ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร

ชื่อสายทาง (คุ่มบ้านนางคำ)

ระยะทางดำเนินการ 67.00 เมตร

คิดเป็นราคากลาง 98,000.00 บาท

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภทงาน	ทาง		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร	ระยะทางในการดำเนินการ	67.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 16 บ้านเหมืองป่า ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร	ผิวจราจรกว้าง	3.00 เมตร
ชื่อสายทาง	(คู่ม้านางคำ)	ไหล่ทางกว้างข้างละ	0.00 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	98,904.85	Factor F 1.3607
2	ค่าติดตั้งป้ายโครงการ	0.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
สรุป	พื้นที่ดำเนินการทั้งสิ้น 201.00 ตร.ม.	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	98,904.85
	เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 487.56 บาท	คิดเป็นราคากลาง	98,000.00
	(ตัวอักษร)	เก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 78/2565

ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2565

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัด เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทรงฤทธิ์ ใจสุข)

ผอ.กองช่าง เทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อหน่วยงาน เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านเหมืองบ่า ต.คำอาฮวน อ.เมือง จ.มุกดาหาร
 ชื่อสายทาง (คุ่มบ้านนางคำ)
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกรดเกลี่ยพื้นทาง	ตร.ม.	201.00	1.73	347.73	1.3607	2.35	473.16
2	งานไหล่ทาง							
	2.1 ลูกกรัง	ลบ.ม.	0.00	148.73	0.00	1.3607	202.38	0.00
3	งานทรายรองพื้นทาง							
	3.1 ทราย	ลบ.ม.	10.00	288.28	2,882.80	1.3607	392.26	3,922.63
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทาง คสล. หนา 0.15 ม. กว้าง 3.00 ม.	ตร.ม.	201.00	334.65	67,264.65	1.3607	455.36	91,527.01
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	0.00	168.83	0.00	1.3607	229.73	0.00
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	21.00	104.36	2,191.56	1.3607	142.00	2,982.06
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	เมตร	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
5	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร	เมตร	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
	5.2 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร	เมตร	0.00	0.00	0.00	1.3607	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง							98,904.85